Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«22» июля 2014 г.                                                                                           № 0187300005814000378-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, директор департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
4. Морозова Н.А. - советник главы города;

5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
6. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Черненко Елена Александровна, директор муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения органов местного самоуправления».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000378 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального  контракта на  поставку товаров хозяйственного и бытового назначения.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000378, дата публикации 10.07.2014.

2. Заказчик: муниципальное казенное учреждение «Служба обеспечения органов местного самоуправления». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 10, каб. 119.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 22 июля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	8272286
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1-16 – в описании технических характеристик товаров присутствуют слова «не менее» , «не более», «должен быть», «должно быть», в п. 12 ,13, - не указана форма расфасовки товара («расфасованы в рулоны или пласты»).
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8289884
	допустить к участию в аукционе и признать
участником аукциона

	8296209
	допустить к участию в аукционе и признать
участником аукциона

	8296421
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- п. 1 «Средство отбеливающее и дезинфицирующее», п. 7 «Мыло хозяйственное», п.10 «Сменный картридж аэрозольный», п.15 «Нетканое полотно» - в описании технических характеристик товаров присутствуют слова «должно быть», «должно обладать», «должен быть»; «должно быть изготовлено»;
- п. 12, 13 «Мешки для мусора» - в описании технических характеристик товаров не указана форма расфасовки товара («расфасованы в рулоны или пласты»).
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

         Председатель комиссии                                                                                          С.Д. Голин

         Члены  комиссии

__________________В.А. Климин

__________________В.К. Бандурин

__________________Н.А. Морозова

______________Т.И. Долгодворова

__________________Г.А. Ярков

___________________Н.Б. Захарова
          Представитель заказчика                                                                    ________________Е.А. Черненко
Приложение

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от  22.07. 2014 г. № 0187300005814000378-1
Таблица рассмотрения заявок
 на участие  в аукционе среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
 в электронной форме на право заключения муниципального контракта
на поставку товаров хозяйственного и бытового назначения
  Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Служба обеспечения органов местного самоуправления».
	Обязательные требования

	Наименование товара
	Характеристика
	Номер заявки

	8272286
	8289884
	8296209
	8296421

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации об аукционе, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара предлагаемого для поставки товара.

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт
	1
	Средство отбеливающее и дезинфицирующее

	Бытовое отбеливающее средство. Жидкость светло-желтоватого или зелено-желтоватого цвета со стойким  запахом хлора, состоит из водного раствора гипохлорита натрия со стабилизирующей добавкой, должно обладать дезинфицирующими свойствами.

Расфасовано в полимерные бутылки с навинчивающимся колпачком. Объем не менее 900 мл.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	2
	Чистящее средство
	Порошкообразное моющее средство, предназначенное для чистки различных фаянсовых, керамических, эмалированных и нержавеющих поверхностей, с эффектом хлора, Состав: не белее 5% амфотерные ПАВ, отдушка, природный молотый мрамор, сода, сульфат натрия, отдушка. Упакован в пластиковые банки с крышкой, при нажатии на которую можно высыпать  моющее средство. Номинальная  масса не менее 400 г.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Средство для чистки сантехники

	Густое гелеобразное средство.

Состав: анионные ПАВ менее 5%, гидрохлорид натрия, амфотерные ПАВ, мыло, ароматические добавки. Расфасовано в пластиковые бутыли с колпачком. Номинальный объем не менее 1л.
	не соответствует
	  соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Средство для чистки стеклянных поверхностей
	Жидкое моющее средство для мытья окон, стекол, зеркал, удаляет пятна, смывает грязь, следы от пальцев. Состав: вода, изопропиловый спирт, этиленгликоль, анионное ПАВ, парфюмерная композиция, краситель. Упакован в бутыли с распылителем, номинальный объем не менее 750 мл.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	Средство для мытья полов и стен
	Моющая жидкость, легко и быстро отмывает  полы и стены, подходит для различных поверхностей, включая лакированный паркет и ламинат. Состав: не более 5% неиногенные  ПАВ, консерванты, ароматизирующие добави, пропиональдегид, цитронеллол, гераниол, гексилкоричный альдегид, линалол. Расфасован в пластиковые бутыли, объем не менее 500 мл.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6
	Средство для чистки  ковров
	Жидкое средство, предназначенное для ручной чистки ковров. Проникает в волокна ковра, выталкивает частички грязи, устраняет неприятные запахи. Состав: не более 5% кислородосодержащий отбеливатель, неиногенные и анионовые ПАВ, поликарбоксилаты, лимонен, цитраль, ароматизаторы. Расфасован в пластиковые бутыли, объем не менее 450 мл.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	7
	Мыло хозяйственное
	В кусках, коричневого цвета, содержание жирных кислот не менее 70,5%, щелочей не менее 0,15 не более 0,20%, РН не менее 11 не более 12.  Должно обладать антибактериальными свойствами. Вес 1 шт. не менее 250 гр. Требования к упаковке не установлены.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	8
	Мыло жидкое
	Однородная кремообразная масса белого цвета и запахом применяемой отдушки, предназначена для личной гигиены. Состав: ПАВ, композиция смягчающих и увлажняющих добавок, хлористый натрий, лимонная кислота, парфюмерная композиция, консерванты, вода. РН не менее 5,5 не более 7,5. Расфасовано в канистры, объемом не менее 5 л.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	9
	Освежитель воздуха
	Автоматическое устройство для  ароматизации воздуха в помещении с возможностью установки частоты распыления аромата. Состоит: из устройства для распыления, батареек, азрозольного картриджа объемом не менее 250 мл.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	10
	Сменный картридж аэрозольный
	Должен быть совместим с автоматическим устройством для  ароматизации воздуха в помещении, объем не менее 250мл.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	11
	Картридж для мыла
	Пластиковая емкость для жидкого мыла, предназначена для установки в диспенсер, обеспечивает экономный расход жидкого мыла, объем  не менее 1000 порций мыла, не менее 1 л., совместимый с диспенсером для жидкого  мыла TORK S BOX 2000 -1л.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	12
	Мешки для мусора
	Изготовлены из полиэтилена низкого давления, супер прочные, цвет-любой, объем 60л., толщина не менее 25 мкм., расфасованы в рулоны или пласты не менее 50 шт.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	13
	Мешки для мусора
	Изготовлены из полиэтилена высокого давления, супер прочные, цвет-любой, толщина  не менее 90 мкм., объем 120 л. Расфасованы в рулоны или пласты не менее 50 шт.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	14
	Губки универсальные
	Двухслойные: состоят из мягкого поролонового слоя и жесткого абразивного слоя, прочно скрепленных между собой. Размеры не менее (ДхШхВ) 90х57х25 мм. и не более 95х60х30 мм., в упаковке не менее 10 шт.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	15
	Нетканое полотно.
	Ширина нетканого полотна- не менее 160 см., цвет: белый, длина строчки полотна- не более 2,5 мм. (часто прошивное) плотность полотна 200-210 г/кв.м.

поставляется смотанным в рулоны, длина рулона не менее 50 м. Должно быть изготовлено из хлопчатобумажного сырья и обладать высокой гигроскопичностью, прочностью и износостойкостью хорошо собирать, впитывать и удерживать влагу, собирать и накапливать пыль, грязь.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	16
	Салфетка из микрофибры.
	Предназначена для сухой и влажной уборки, размер салфетки  не менее 30х30 см., махровое плетение.
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует